[image: image1.jpg]3

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 2114/2018
Indica ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, que seja realizada a poda de árvores na EMEFEI Iraídes Ferreira Lourenço localizado na Rua do Vidro, 555 – Jd. Pérola.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                        Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizada a poda das árvores tanto da parte externa quanto interna na EMEFEI Iraídes Ferreira Lourenço, localizada na Rua do Vidro, 555 – Jd. Pérola.
Justificativa:

Conforme verificado “in loco”, constatamos que há várias árvores com a copa muito grande e que vem causando transtornos para a escola; como entupimento de calhas, sinal da internet prejudicado e local muito úmido, inclusive com relato de aparecimento de escorpiões.
Por isso pedimos “urgência” na execução do serviço.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de Março de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”

-vereador-
                                      [image: image3.png]PROTOCOLO 3303/2018 - 09/03/2018 13:14